
para funcionarios Municipales.
c) I¿y,N" 19.880, sobre Base de los Procedimientos

Administrativos que rigen los Actos de los Organos del Estado.

I. Municipalidad de ktta
ALCALDIA

Corporación

DECRETO N" 5562
LOTA, Miércoles 2l de dicicmbrc de 2022

VISTOS r'

a) Solicitud de feriado legal de los funcionarios de esta

b) Titulo IV de la l,ey 1E.EE3 Estatuto Administrativo

DECRETO: /
1.- CONCEDE, FERIADO LEGAL, a los funcionarios (as):

DIAS DESDE HASTA REINTEGRO

d) Resolución N" 323 del 23lOSnO13, de Contraloría
General de la República, que fija registro electrónico de Decretos Alcaldicios relativo a las
materias de personal que indica.

e) Resolución N" 18 del 30.03.2017 de Contraloría
Ceneral de la República, que fija normas sobre tramitación en línea de Decretos y
Resoluciones relativos a la materia de personal que indica;

0 Resolución No 6 del 29.03.2019 de Contraloría
General de la República, que fija normas sobre exención de tnimite de Toma de Razón, de las
materias de personal que se indican;

g) D.F.L. No 1/2006, de Ministerio de Interior,
publicado en D.O. del 26.07.2006 que frja texto refundido de la Ley N" 18695.-

que me confiere el Art
Municipalidades.

Y en uso de lo dispuesto en el Art. 12' y las facultades
63, ambos de la Ley N" 18.695, Orgánica Constitucional de

SILVIA CIEIJENTES 1¡ARGAS
r.fARIA AZOCAR SEPT'LVEDA
BORIS ZAMBRANO VAI.ENZT'EI.A
ER,ANCISCO RIVERA HENRIQUEZ
AIFONSO PI.ACENCIA GAII¿RDO
AIICIA ACEVEDO FIERRO
PAMEIA SAI.GADO SILVA

20
1
5

20
15
20

2

09 /0L /2023
26/72/2022
26/ L2 /2022
03/ oL/2023
03/oL/2023
oe/oL/2023
23/t2/2022

03/ 02/2023
26/72/2O22
30 /L2/2022
30/ot/2023
23 /OL /2023
03/ 02 / 2023
26 / 12 /2022

o6/02/2023
27/72/2022
03 / oL /2023
3r / oL /2023
24 / 0L /2023
06 / 02 /2023
27 /!2/2022

TESE, Y EN SU OPORTUn*IDAD.

JOEL TO
JEFA DE P AL (S)

S

Carpaa
Archivo
JFPNpgc-
Pig. lYeb

JllEP,,edcc

I (s)
Rtl

POR ORDEN ALCALDE

NOMBRE


